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کیمیاگری علیزاده در ریو؛ برنزی که ارزش طلا داشت

بانوی محجبه ایرانی در المپیک تاریخ ساز شد
سرویس ورزشی-

کیمیا علیزاده با برد برابر رقیبی از سوئد اولین مدال 
تاریخ زنان ایران در المپیک را کسب کرد. 

کیمیا علیزاده تکواندوکار وزن 57- کیلوگرم بانوان توانست 
بــا غلبه بر نیکیتا گلاســنوویک رقیبی از ســوئد و نفر چهارم 
رنکینگ به مدال برنز برســد و اولین مدال بانوان ایران در تاریخ 
المپیــک را رقــم بزند. این دیدار با نتیجه پنــج بر صفر به نفع 

نماینده ایران به پایان رسید.
علیزاده با هوگو و کلاه آبی به مصاف رقیب رفت. در راند اول 
هیچ یک از تکواندکاران به امتیاز نرسیدند. در راند دوم علیزاده 
اولین امتیاز را از آن خود کرد و در ادامه نیز امتیاز دوم را به خود 
اختصاص داد و راند دوم دو بر صفر به نفع ایران پایان یافت. راند 
ســوم نیز با امتیاز گیری علیزاده ادامه پیدا کرد و نماینده ایران 
پنج بر صفر پیش افتاد و این راند با همین نتیجه به پایان رسید 
تا کیمیای 18 ساله به اولین مدال ایران برسد. علیزاده در دیدار 
اول خود برابر رقیبی از کرواســی به برتری 8-7 رسید. در دیدار 
دوم و در مرحلــه یک چهارم پایانی مقابل اوا کالوا گومز نفر دوم 
رنکینگ جهانی از اســپانیا نتیجه را واگذار کرد. با راهیابی گومز 
به فینال، علیزاده به شــانس مجدد راه یافت و در دیدار اول این 

مرحله برابر فاناپا هارنیسوجین تایلندی 14 بر 10 پیروز شد.
علیزاده: مدال المپیک پنجمین مدال تاریخ سازم بود

کیمیا علیزاده بعد از کســب مدال تاریخی اش برای ورزش 
ایران گفت: من می خواســتم پنجمین مدال تاریخ ســازم را در 
المپیک بگیرم و می خواستم طلا بگیرم ولی متاسفانه نشد. شاید 
آن زحماتی که من کشــیدم رنگش برنزی بود. شرمنده استادم 
شــدم. ملی پوش وزن 57 - کیلوگرم تکواندوی بانوان ادامه داد: 

من بعد از یک ماه و نیم برای اولین بار است که روی پایم پریدم 
زیرا یک آســیب دیدگی شدیدی داشتم. کادر پزشکی و استادم 
تلاش زیادی کردند که من به این مسابقه ها برسم و خدا را شکر 

این اتفاق افتاد و توانستم تاریخ ساز باشم.
علیزاده همچنین افزود: خوشــحالم بــرای دختران ایرانی 
چون راهی باز شــد تا بانوان ایران بتوانند در المپیک های بعدی 
مدال آور باشــند. امیدوارم که شاهد مدال های خوشرنگ تری در 
المپیک های بعدی باشــیم. خبرنگاران با اشاره به اینکه اول راه 
هستی و می توانی در المپیک های بعد طلا بگیری پرسیدند که 

حس کنونی ات چیســت و علیزاده در پاسخ گفت: من این حس 
را چندین بار تجربه کرده بودم. در مسابقه های جهانی، المپیک 
نوجوانان و جهانی نوجوانان تاریخ سازی کردم و این پنجمین  بار 
بود که تاریخ ساز می شدم. خوشحالم که این اتفاق افتاد و بیشتر 

از همه برای دختران ایران خوشحال هستم. 
پولادگر: این مدال خیلی باارزش است

بعد از علیزاده نوبت به صحبت های پولادگر رســید، رئیس 
فدراســیون تکواندو در حالی که از کســب مدال کیمیا علیزاده 
اشک شوق می ریخت گفت: اولین مدال المپیکی بانوان مبارک 

وزیر راه و شهرسازی:
3 قطعه از آزادراه ارومیه - تبریز 

تا بهار سال آینده به بهره برداری می رسد
وزیر راه و شهرسازی گفت: سه قطعه از آزادراه ارومیه - تبریز 

تا بهار سال آینده به بهره برداری می رسد.
عباس آخوندی در گفت وگو با خبرنگاران در ارومیه افزود: این سه قطعه 
بخش زیادی از این آزادراه را شــامل می شود که افتتاح آن نقش زیادی در 

توسعه اقتصادی شمال غرب کشور دارد.
وی اضافه کرد: علاوه بر آن قطعه سوم پروژه آزادراه ارومیه - تبریز که 
مهم ترین قطعه آن نیز به شمار می رود، با اجرای دو دستگاه تونل به طول 
پنج کیلومتر با اثرگذاری در راستای کاهش 12 کیلومتری مسیر تا سه سال 

آینده به بهره برداری می رسد.
وی اظهار کرد: در پاییز امسال نیز 40 کیلومتر از این آزادراه که بخش 
قابل توجهی از عملیات ساخت آن به اجرا درآمده، افتتاح می شود که نخستین 
آزادراه این استان محسوب می شود. وی گفت: آذربایجان غربی جایگاه قابل 

توجهی در ترانزیت جاده ای دارد.
داریوش نصر مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی نیز در بازدید وزیر 
راه و شهرســازی از مراحل ســاخت آزادراه ارومیه - تبریز گفت: طرح ملی 
ساخت این آزادراه به طول 125 کیلومتر 46 درصد پیشرفت اجرایی دارد.

وی افزود: این آزادراه در پنج قطعه اجرایی می شــود که تاکنون برای 
اجرای آن یک هزار و 50 میلیارد ریال هزینه شده است.

30 کیلومتر بزرگراه و جاده اصلی، 50 کیلومتر راه روستایی و بهره برداری 
از ایســتگاه تحقیقات هواشناسی کشاورزی به همراه 200 کیلومتر روکش 
آسفالت جاده  های آذربایجان غربی با حضور وزیر راه و شهرسازی در استان 
آذربایجان غربی به صورت همزمان به بهره برداری رسید که برای آنها بیش 

از 750 میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.
این میزان روکش آســفالت جاده ای در پنج ماه نخســت سال جاری 
اجرایی شده و برای اجرای آن در مجموع بیش از 400 میلیارد ریال اعتبار 

هزینه شده است.
قربانعلی سعادت استاندار آذربایجان غربی در آیین بهره برداری همزمان 
از این طرح ها گفت: وضعیت تلفات انسانی در جاده های این استان نامطلوب 

است و باید توجه ویژه ای برای کاهش مشکلات این بخش صورت گیرد.
وی اضافه کرد: علاوه بر کاهش تلفات انسانی، بهبود وضعیت راه می تواند 
در رونق گردشگری آذربایجان غربی تاثیرگذار باشد و زمینه توسعه استان 

را فراهم کند.
استاندار آذربایجان غربی اظهار کرد: در حال حاضر پروژه های راهسازی 
زیادی در شــمال و جنوب آذربایجان غربی در دست ساخت هستند که به 

اختصاص اعتبار نیاز دارند.
بهره برداری از ۲ هزار طرح مخابراتی در فارس

با حضور وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعــات، 2 هزار و 57 
طرح مخابراتی به ارزش ســه هزار و 720 میلیارد ریال در فارس به 

بهره برداری رسید.
راه اندازی 72 مرکز تلفن کم ظرفیت و پرظرفیت، ایجاد و افزایش یک هزار 
و 76 ایستگاه تلفن همراه، ایجاد 64 ارتباط رادیویی کم ظرفیت و پرظرفیت، 
ایجاد 71 مورد فیبرنوری، راه اندازی 660 دیتا، ایجاد سه سوئیچ موبایل و 65 
کافو نوری، راه اندازی یک شبکه 3G و راه اندازی 44 پروژه تجهیزات افزایش 
ظرفیت ارتباط بین مراکز مخابراتی )ترانسمیشن( از پروژه هایی است که در 

نقاط مختلف استان اجرا شده است.
تلفــن پیش پرداخت، تلفن پیــش پرداخت کارتی، مشــاوره تلفنی، 
رأی گیری تلفنی، اختصاص یک سرشماره برای چندین خط تلفن )ثابت یا 
موبایل( با ارســال زنگ همزمان به همه خطوط و برقراری ارتباط از طریق 
وب از مهم ترین ســرویس های ارزش افزوده است که با اجرای این پروژه ها 

به متقاضیان ارائه می شود.
وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات در جلســه شورای اداری شهرستان 
لارستان گفت: تمام روستاهای سه شهرستان لارستان، خنج و گراش فارس را 
که بالای 15 خانوار جمعیت داشته باشند به اینترنت پرسرعت وصل می شوند.

محمود واعظی ادامه داد: همچنین مشکل تلفن ثابت در این شهرستان ها 
رفع و مشکلات ساختمان پستی در سه شهرستان برطرف می شود. 

باشــد. اینکه یک دختر با رعایت حجاب اسلامی و با پاسداری 
از دین و عفاف توانســت مدال المپیک بگیــرد، مدال او خیلی 
ارزشمند است. این مدال مبارک تمامی مردم و به خصوص زنان 
ایران اســلامی که در نهایت به آرزوی خود رسیدند. وقتی این 
مدال با حجاب اســلامی و پاسداری از دین به دست آمد، ارزش 

بسیار بیشتری پیدا کرد. 
بازتاب موفقیت علیزاده در سایت های خارجی

موفقیت علیزاده در رقابت های المپیک بازتاب گســترده ای 
از سایت های خارجی داشت تا جایی که سایت »یاهو اسپورت« 
درباره علیزاده نوشت: کیمیا علیزاده پنج شنبه شب تاریخ سازی 
کرد و مدال برنز 57- کیلوگرم رقابت های تکواندو را کسب کرد. 
او با این کار اولین زن ایرانی شد که در بازی های المپیک مدال 
کسب کرده است. این مسئله می تواند نشان گر بهتر شدن شرایط 
زنان در ایران باشــد. علیزاده نیز در حرف های خود اشاره کرده 

است که با این موفقیت برای دختران ایرانی خوشحال است. 
ســایت خبری »i24« نیز به مدال آوری علیزاده اشاره کرد. 
این سایت نوشته اســت: از علیزاده عملکرد بسیار خوبی انتظار 
می رفت زیرا او دو ســال پیش در المپیک جوانان قهرمان شده 
بود و ســال گذشته نیز با شکســت دادن جونز، در یک چهارم 
نهایی مسابقات قهرمانی جهان مدال برنز گرفت. موفقیت جونز 
مــدال آور طلای المپیــک ریو در برابر موفقیــت علیزاده کمتر 
به چشــم می آید، زیرا علیزاده ســختی های زیادی را پشت سر 
گذاشته و برای کشورش تاریخ ساز شده است. سایت های خبری 
دیگــر از جلمــه »NBC SPORT« ،»THE SUN«، »رویترز« و 
»گاردین« نیز به تاریخ ســازی علیزاده و مدال آوری او به عنوان 

اولین زن ورزشکار ایرانی در المپیک اشاره کردند.

حدیث دشت عشق

به یاد روحانی شهید »سیدمرتضی حسینی«
سعي كنيد كه در راه خداي متعال گام برداريد

شــهید »ســیدمرتضی حســینی« فروردین  
1345 در علي آباد کتول به دنیا آمد. وی با فرمان 
امام خمینی )ره( همزمان وارد بسیج  و حوزه  علمیه  

»رضویه« گرگان شد.
او 3 بار از طریق بســیج، به جبهه اعزام شد و 
آخرین بار نیز از طریق هلال احمر به میدان نبرد 
شــتافت تا اینکه در اول بهمن  1365در عملیات 

»کربلاي 5« منطقه »شــلمچه« دعوت حق را لبیک گفــت و به دیار باقي 
شتافت.

فرازي از وصیت نامه شهید:
وقتي که در راه خداي متعال ذات واجب الوجود، شهید شدم، برایم گریه 
نکنید، اگر مي خواهید گریه کنید بر مولي اباعبدالله الحســین)ع( گریه کنید 
و بر دشمنان آن سرور گرامي لعنت بفرستید. براي رزمندگان اسلام و امام و 
مراجع تقلید دعا کنید و از خدا بخواهید که فرج آقا امام زمان)عج( را نزدیک 
بفرماید. همیشــه سعي کنید که در راه خداي متعال گام بردارید و از صراط 
مستقیم او دور نشوید. من از خدا مي خواهم به شما صبر عظیم عنایت فرماید.
تــا آخرین نفس، در راه خدا و اســلام و قــرآن و پیامبر و ائمه اطهار)ع( 
مبارزه کنید و از مبارزه کردن در راه خداي متعال هیچ وقت خســته نشوید. 
براي پیروزي رزمندگان و فرج آقا امام زمان)عج( دعا بکنید و هیچ وقت شعار 

»خدایا، خدایا، تا انقلاب مهدي، خمیني را نگهدار« را از یادتان نرود.
به احکام اسلام عمل کنید تا مورد لطف رضاي خدا قرار بگیرید.

اخبار کوتاه از فوتبال

بهروان: اصلًا نمی توانیم برنامه لیگ را تغییر دهیم
دیدار مهم هفته پنجم مســابقات فوتبال لیگ برتر باشــگاه های کشور 
هنوز زمین مشــخصی برای برگزاری ندارد و با این شرایط، امکان جابه جایی 
محل انجام این بازی محتمل به نظر می رســد. مســئولان سازمان لیگ برتر 
انتظار داشــتند ورزشــگاه یادگار امام )ره( تبریز تا روز 20 شهریورماه آماده 
بهره برداری شــود و برنامه بازی ها در این اســتادیوم برای ماشین ســازی و 
تراکتورســازی قطعی شود، اما این اســتادیوم فعلًا قابل بهره برداری نیست.

بهــروان در این خصوص گفت: هیچ کــدام از این بحث هایی که به راه افتاده 
را تأییــد نمی کنم. ما برنامه ریزی های خودمان را برای یک فصل کامل انجام 
داده ایم و اصلًا مقدور نیســت یک هفتــه و حتی یک بازی را جابه جا کنیم. 
آن قدر تقویم فشــرده ای داریم که نمی توانیم تغییری داشته باشیم.وی ادامه 
داد: دوســتان به ما قول دادند اســتادیوم تا روز 20 شهریور که زمان دیدار 
دو تیم تراکتورســازی و پرسپولیس است، آماده خواهد شد. امیدوارم همین 
اتفاق بیفتد و همه چیز آماده شــود. ما نمی توانیم برنامه را تغییر دهیم. باز 
هم می گویم معتقدم همه زحمت می کشــند، ولی اگر این طور اســت که با 
عدم رساندن ورزشگاه، زمان و روز بازی تغییر کند، با عرض پوزش می گویم 
اصلًا امکان چنین مســئله ای وجود ندارد. امیدوارم ساعت کاری برای تیمی 
که مشغول مرمت چمن هســتند، افزایش یابد و دوستان در زمانی که قول 

داده اند ورزشگاه را تحویل بدهند.
مدافع استقلال از لیست خارج شد

مدافع تیم فوتبال اســتقلال پس از مصدومیت و جراحی زانوی خود از 
لیست این تیم خارج شد.محمدحســین کنعانی زادگان، مدافع تیم فوتبال 
اســتقلال که به دلیل مصدومیت از ناحیه زانو و پارگی رباط صلیبی در بازی 
با استقلال خوزســتان، روز پنجشنبه هفته گذشته تحت عمل جراحی قرار 
گرفت، از لیست آبی پوشان تهرانی خارج شد.کنعانی زادگان که به دلیل دوری 
چند ماهه از میادین نمی تواند تیمش را همراهی کند، از لیســت اســتقلال 
خارج شــد و مســئولان این تیم به دنبال انتخاب مدافع جدیدی هستند تا 
جایگزین وی کنند.چند گزینه خارجی و داخلی مدنظر کادرفنی اســتقلال 
قرار دارند که یکی از آنها تا پایان فرصت نقل وانتقالات به جمع آبی پوشــان 

ملحق می شود تا جای کنعانی زادگان را در لیست این تیم بگیرد.

بولت: تلاش می کنم در کنار بزرگانی همچون پله 
و محمد علی قرار بگیرم

ســریعترین مرد جهان می خواهد در کنار بزرگانــی همچون پله و محمد علی 
قرار بگیرد.یوســین بولت سریع ترین مرد جهان بامداد امروز)جمعه( برای سومین بار 
پیاپــی مدال طلا 200 متر المپیک را به دســت آورد. دونــده جامائیکایی با فاصله 
زیادی نســبت به دیگر حریفانش از خط پایان عبور کــرد. بولت چند روز پیش نیز 
توانســت سومین مدال طلایش را در دو 100 متر المپیک به دست آورد. سریع ترین 
مرد جهان پس از کســب مدال طلا 200 متر گفت: تــلاش می کنم تا مثل یکی از 
بزرگان جهان ورزش همچون پله و محمد علی باشــم.  امیدوارم پس از المپیک در 
این گروه قرار بگیرم. بولت افزود: دیگر چه مســابقه ای باید بدهم تا بگویم بزرگترین 
ورزشکار رشته دوومیدانی هستم. سریع ترین مرد جهان درباره سنگین بودن رقابت ها 
به شــوخی گفت: در حال پیر شدن هســتم. دونده جامائیکایی درباره هشت مدال 
طلای المپیک خود اظهار کرد: همه خاص هســتند. رقابت های 200 متر را بیشتر از 
همه دوست دارم.بولت در پایان گفت: به احتمال فراوان المپیک ریو آخرین حضورم 

در این رقابت ها باشد.
جوانترین قهرمان المپیک کیست؟

کیان رن پس از پایان رقابت های ســیزدهمین روز المپیک ریو با کســب مدال 
طلا به عنوان جوانترین ورزشکار قهرمان این بازی ها شناخته شد. عضو تیم شیرجه 
تیم چین با 15 ســال و  180 روز این عنوان را به خود اختصاص داد.در مســابقات 
شیرجه 10 متر پس از رن , یاجی سی هموطنش و مگان بنفیتو کانادایی به ترتیب 
دوم و ســوم شدند. رن همچنین سومین ورزشکار جوانی شد که در این رشته مدال 
طلا کســب کرده است. پیش از این مارجری گسترینک آمریکایی در المپیک برلین 
1936  و فو مینکیسا چینی در بارسلونا 1992 با 13 سال سن قهرمان شیرجه شدند.

وزنه بردار قرقیزستانی، اولین دوپینگی المپیک ریو
تســت دوپینگ وزنه بردار قرقیزســتانی که در المپیک 2016 ریو به مدال برنز 
دست یافت، مثبت اعلام شــد. »عزت آرتیکوف« وزنه بردار 22 ساله قرقیزستانی در 
دســته 69 کیلوگرم بازی های المپیک 2016 ریو پس از نمایندگان چین و ترکیه به 
مدال برنز دســت یافت. پس از این رقابت از نفرات برتر دسته 69 کیلوگرم آزمایش 
دوپینگ گرفته و مشــخص شــد که آرتیکوف از مواد نیروزا استفاده کرده است. بر 
همین اســاس مدال برنز از این ورزشکار دوپینگی پس گرفته شد تا به »لوئیز خاویر 
موسکرا« از کلمبیا که چهارم شده بود، تعلق پیدا کند. آرتیکوف نخستین ورزشکاری 

است که در المپیک 2016 تست دوپینگش مثبت اعلام می شود.
نیمار سریع ترین گل تاریخ المپیک را زد

کاپیتان تیم فوتبال المپیک برزیل سریع ترین گل تاریخ بازی های المپیک را به 
نام خود ثبت کرد. تیم فوتبال المپیک برزیل در مرحله نیمه نهایی بازی های 2016 
ریو به مصاف هندوراس رفت و موفق شــد بــا نتیجه6 بر صفر مقابل حریف خود به 
پیروزی برسد. در ثانیه 15 این بازی نیمار، کاپیتان سلسائو موفق به گلزنی شد. این 
ســریع ترین گل تاریخ مسابقات فوتبال المپیک بود که به نام مهاجم باشگاه بارسلونا 
به ثبت رسید.برزیل در فینال باید به مصاف آلمان برود و این فرصت را دارد که برای 

اولین بار در تاریخ به مقام قهرمانی المپیک برسد.
جریمه 11 هزار دلاری شناگر آمریکایی 

به دلیل دروغ گویی
شناگر آمریکایی به دلیل دروغ گویی به پلیس برزیل در جریان بازی های المپیک 
2016 ریو محکوم به پرداخت 11 هزار دلار جریمه شد. دروغ شناگران آمریکایی به 
پلیس برزیل تبعات زیادی را برای خودشــان و همچنین کشورشان به دنبال داشت. 
پس از آنکه مشــخص شــد چهار شــناگر آمریکایی درباره حمله چند نفر به لباس 
پلیس به آنها دروغ گفته اند، مشــکلاتی در مسیر خروج آنها از المپیک به وجود آمد 
که سرانجام این مسئله حل و فصل شد. یکی از این شناگران جیمی فیگن بود. این 
ورزشــکار که در ماده 4 در 100 متر موفق به کســب مدال طلای المپیک ریو شد، 
مقرر شد که مبلغ 10 هزار و 800 دلار به یک موسسه خیریه در برزیل کمک کند تا 
بتواند گذرنامه خود را تحویل بگیرد. برنو ملاراگنو، وکیل فیگن گفت: پس از مشورت 
طولانی این توافق حاصل شد و فیگن 10 هزار و 800 دلار کمک کرد و بدین ترتیب 

آزادانه به آمریکا باز خواهد گشت.

المپیک ریو 
۲۰۱۶

همراه با کاروان ورزشی ایران در المپیک  همراه با کاروان ورزشی ایران در المپیک 

نکته  ورزشی

به بهانه اتفاقات تلخ المپیک 2016 ریو

راه مبارزه با حق كشی 
در ورزش چيست؟!

سرویس ورزشی - 
مشعل سی ویکمین دوره المپیک، فردا )یکشنبه( در ورزشگاه ماراکانای شهر 
ریو خاموش می شود. در این دوره از بازی ها نیز مثل همه دوره های قبل، کلیت 
ورزش جهان در چشم جهانیان به نمایش درآمد و فرصتی مناسب به دست آمد 
تا هر کشــوری حاصل کار و برنامه ریزی چهار سال گذشته خود را عینا و عملا 
ببیند و در یک بررســی و ارزیابی دقیق و کارشناسانه پی به نقاط ضعف و قوت 
برنامه ها و اقدامات خود ببرد و برای آینده بهتر، طرحی نو و فکری تازه در اندازد 
این کاری است که لازم است حتما مسئولان و کارشناسان ورزش کشورمان به 

آن همت کنند و درباره آن به شکل جدی، عمیق و علمی اهتمام ورزند.
بازی های المپیک هنوز تمام نشــده و کاروان ورزشی ایران نیز به کار خود 
خاتمه نداده و هنوز مســابقات تکواندو و کشــتی آزاد - که ما در آنها شــانس 
مــدال آوری داریم - ادامه دارد. بنابراین برای ارزیابی و بررســی کارنامه ورزش 
ایران در المپیک ریو، هنوز کمی زود اســت، ضمن اینکه باید در نظر داشت که 
در بررسی های خود، در کنار توجه به کمیت و عدد و رقم و نتایج به دست آمده 
و مدال های کسب شده، کیفیت کار و کارآمدی برنامه ها را هم باید حتما در نظر 
داشــت و صرف تعداد و نوع مدال نباید ملاک قضاوت ما درباره کاروبار ورزش و 
شــرایط کنونی آن باشد البته اگر قرار به غرض ورزی و بی انصافی و یا طرفداری 
کورکورانه و جانبداری متعصبانه و ارائه تحلیل های غلط و خطی باشــد، به هیچ 
شرط و ملاکی جز »بی انصافی« نیازی نیست! در این باره )یعنی ارزیابی کارکرد 
و کارنامه ورزش ایران در المپیک( به وقت خودش بیشــتر خواهیم نوشــت. در 
این مقاله خواستیم عرض کنیم که المپیک سی ویکم هم، مثل هر دوره دیگری 
دارای قوت ها و ضعف ها، خوبی ها و زشــتی هایی بود. یکی از نکته های زشــت 
این دوره از بازی ها، مثل تمام دوره های قبلی، بی تردید موضوع »حق کشی های 
آشــکار« و »بی عدالتی« های نمایان بود که مغز استخوان ورزشکار و کشوری را 
که هدف قرار گرفته، می ســوزاند و احساســات و تاسف دیگران را که به ورزش 
پاک معتقدند، جریحه دار می ســازد. متاسفانه همان طور که در بازی های لندن، 
ناداورانی که از »شــرافت« بویی نبرده بودند، به راحتی حق »سعید عبدولی« را 
پایمال کردند، در این دوره از بازی ها هم دیدیم و دنیا دید که چگونه باز آدمهایی 
از همان جنس که لباس مقدس داوری پوشــیده و ردای قضاوت بر تن راســت 
کرده بودند، درباره چند تن از ورزشــکاران ما )مثل امید نوروزی، بهداد سلیمی، 
مجتبی عابدینی و...( چگونه با وقاحت و قلدری تمام، حق کشی کردند و... اعصاب 

و روان علاقه مندان ورزش را به ویژه در کشورمان به بازی گرفتند.
دوســتداران ورزش و هموطنان عزیزمان در این روزها، به ویژه این روزهای 
اخیــر در جریان اتفاقات تلخ که ســخت بوی مشــمئز کننــده ناجوانمردی و 
بی عدالتــی می داد، قرار گرفته و حرف های نوروزی و ســلیمی و بنا و... را حتما 
خوانده و اشــک های غیرتمندانه بنا و بهداد و نوروزی را دیده و با آنها همنوایی 
و همدردی کرده اند، ما هم ضمن ابراز تاســف از وقوع این صحنه های شرم آور و 
تاســف بار در میدانی چون المپیک که بدون تردید ناشــی از نفوذ و اعمال نظر 
جریان های آلوده و مافیایی وابسته به نظام ناعادلانه سلطه است، لازم می بینیم 
به یکی از حرف های همیشــگی خود تاکید کنیــم و آن را در این مقال بیاوریم 
که برای پیشــرفت ورزش و حرکت در مسیر افتخارآفرینی، باید ورزش جهان را 
و واقعیت های حاکم بر آن - چه زشــت و چه زیبا - را بشناسیم و بر اساس آن 
برنامه ریــزی و حرکت کنیم. یکی از واقعیت های زشــت رایج در ورزش جهان 
و تقریبا در اکثر رشــته ها، به طوری که حتی اعتــراض قهرمانان بزرگی چون 
محمدعلی، مارادونا و... را برانگیخت، حق کشــی و زدوبندهای پشت پرده است. 
این واقعیت را نمی شــود انکار کرد و همان طــور که بالاتر آمد، در همه میادین 
جهانی و المپیکی به آشــکار و وضوح تکرار می شــود و قابل لمس است. راه در 
افتادن با این زشتی ها و پلشتی ها هم، فقط اعتراض و گلایه و گریه و افشاگری 
و... نیست، بلکه کارآمدترین حربه برای مقابله با این واقعیت و واقعیت های دیگر 
که ماهیت ورزش امروز جهان را سروشــکل می دهند، »قوی« و »قویترشدن« 
است. برای این کار و دستیابی به این حربه است که همه و همه، به ویژه آنهایی 
که در ورزش کشــور صاحب مسئولیت و دارای اختیار هستند، وظیفه دارند، با 
تمــام توان و بدون اتلاف وقت و پرداختن به مســئولیت ها، برای حرکت ورزش 
ایران در مسیر ارتقا و سربلندی، برنامه ریزی و تلاش کنند، برای رسیدن به این 
شــرایط و جایگاه است که ما همواره خطاب به مسئولان نوشته ایم که دست به 
دســت هم داده، مردان مرد، مدیران دارای غیرت مســئولیت و صاحب ابتکار و 
درایت را به میدان خدمت فرا خوانید و افراد انگل و مزاحم و آویزان را با هر پست 
و عنوان، به ویژه »مدیر« حذف کنید و کنار بزنید و... خلاصه اینکه راه مقابله با 
حق کشی ها و بی عدالتی های غیر قابل انکار و رایج در ورزش جهان، قویتر شدن 
و حرکت دادن ورزش کشــور در مســیر اصلاح و پیشــرفت است، بدون تردید 
کسانی که از داخل می خواهند مانع رخ دادن این اتفاق باشند، جرم و گناهشان 

از جریانات بیرونی و عدالت کش خارجی، بیشتر است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات 
مجلس شورای اسلامی گفت: مناطق آزاد کشور 
به محل ورود جاسوسان انگلیسی تبدیل شده 

است.
به گزارش خبرگزاری فارس از اردبیل، سیدمحمد 
حســینی شــامگاه پنج شــنبه در جلســه شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی که با محوریت 
بررســی مناطق آزاد و با حضور اعضای کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس در اتاق بازرگانی اردبیل برگزار 

شد،  با بیان اینکه انگیزه لازم برای شکل گیری مناطق 
آزاد و شــرایط بهره مندی از مزایای آن باید معلوم و 
مشخص شود تا بتوان درست و منطقی در این زمینه 
تصمیم گیری کرد، گفت: قانون پیچیده اداره مناطق 
آزاد پر از تبصره و بندهای استثنایی است که نه تنها 
به توانمندی تولید کمک نمی کند بلکه فضای واردات 
بی رویه کالاهای بی کیفیت را نیز فراهم کرده است.

حســینی ادامه داد: در حال حاضر مناطق آزاد 
کشــور به محل واردات پوشــاک بی کیفیت تبدیل 

شده و هیچ اشتغال  تجارتی را در این مناطق شاهد 
نیســتیم به طوری که تعدادی از مناطق آزاد ما به 
جــای تقویت تولید به محلی بــه عنوان ضد تولید 

تبدیل شد ه اند.
نماینده مردم اراک با اشاره به درخواست مکرر 
نماینــدگان مبنی بر راه اندازی مناطق آزاد در همه 
اســتان ها و شهرستان ها گفت: این امر نیز دلیلی بر 
ناکارآمدی مناطق آزاد است چرا که کشور را نمی توان 

مناطق آزاد کرد.

نماینده مجلس:

مناطق آزاد به محلی برای ورود جاسوسان انگلیسی تبدیل شده است
دادستان عمومی و انقلاب سنندج گفت: 
17 نفر از عناصر گروهک های ضدانقلاب و 
تروریستی، در مرداد سال جاری خود را به 
نیروهای اطلاعاتی و امنیتی استان کردستان 

تسلیم کردند.
اکبر جوهــری در گفت وگو با ایرنا تســلیم 
اعضای گروهک های ضدانقــلاب را نتیجه توان 
و اقتدار نظام و دستگاه های حاکمیتی و قضایی 
در برخــورد قاطع و بدون اغماض با جریان های 

ضدانقلاب دانست.
او با اشاره به اینکه نظام با آغوش باز از این افراد 
استقبال کرده است افزود: اگر این فریب خوردگان 
از گذشته خود پشــیمان باشند، رافت اسلامی 

شامل آن ها می شود.
وی تصریح کرد: چنانچه ســایر اعضای این 
گروهک ها نیز خود را تسلیم کنند مطمئن باشند 
که رافت اســلامی شامل حال آن ها خواهد شد، 
در غیــر این صورت باید در انتظار برخورد قاطع 

دستگاه قضایی و نظامی و امنیتی باشند.

دادستان عمومی و انقلاب سنندج:
1۷ نفر از عناصر ضدانقلاب خود را

به نیروهای امنیتی کردستان 
تسلیم کردند

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با انتقاد 
از بی توجهی دستگاه های نظارتی و اجرایی به 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان درج عبارت 
»جنس فروخته شده پس گرفته نمی شود« را 
خلاف قانون و دین دانست و اصلاح قوانین این 

حوزه را خواستار شد.
به گزارش خبرگزاری فارس از مشهد، سیدمحمود 
نوابی در ســومین همایش استانی حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان خراسان رضوی با تأکید بر حمایت 
بیشــتر از کالای داخلــی و حقــوق مصرف کننده 
گفت: حقوق مصرف کننده در کشــور به درســتی 
رعایت نمی شــود، و بخشــی از اجحافی که در حق 
مصرف کنندگان صــورت می گیرد در نتیجه نابلدی 
و بی توجهی برخی دســتگاه های دولتی و اجرایی به 

مسئله رعایت حقوق مصرف کنندگان است.
رئیس ســازمان حمایــت مصرف کننــدگان و 
تولیدکننــدگان بر ضرورت نظارت بر بــازار و ارائه 

خدمات به مصرف کننده تأکید کرد و گفت: اگر نظارت 
نباشد با رواج سودجویی مواجه خواهیم شد که البته 
این نظارت نباید از جنس »بگیر و ببند« باشد و برای 
تنظیم بازار و برخورد با تخلفات می توان گشت هایی 
متشکل از نهادهای مختلف از جمله تعزیرات تشکیل 
تــا ضمن افزایش کیفیت نظــارت، این مهم به جد 

پیگیری شود.
نوابی گفت: در زمینه کشف کالای قاچاق در سه 
ماه نخســت امسال بالغ بر 10 برابرمدت مشابه سال 

گذشته کشفیات داشتیم.
وی ادامه داد: درج جمله »جنس فروخته شــده 
پس گرفته نمی شــود« که بعضاً در برخی واحدهای 
صنفی به چشــم می خورد، خــلاف قانون و اخلاق 
دینی اســت و نوعی توهین به حقوق مصرف کننده 
به حســاب می آید و فروشندگان ما باید خلاف این 
موضوع که همان بهــادادن به حقوق مصرف کننده 

است را انجام دهند.

وی افــزود: در زمینه قیمت گذاری، مدت زیادی 
است از بحث قیمت گذاری تکلیفی خارج شده ایم و 
متأسفانه در حوزه نظارت به جای آزادسازی، گاهی 

با رهاسازی هایی مواجه می شویم.
رئیس ســازمان حمایــت مصرف کننــدگان و 
تولیدکنندگان تصریح کرد: باید تولید را به ســمت 
صادرات هدایت کنیم زیرا یکی از مشــکلات فعلی 
واحدهای تولیدی، کشش بازار داخلی به سمت کالای 
خارجــی و تولید مازاد بوده که موجب عقب ماندگی 

واحدهای تولیدی داخلی شده است.
وی با بیان اینکه در زمینه خدمت رسانی و حمایت 
از حقوق مصرف کننده نیازمند شفاف سازی هستیم 
ورود مجلس شورای اسلامی در قانون گذاری در این 
حوزه را خواستار شد و افزود: مجلس شورای اسلامی 
با قانون گذاری در این حوزه می تواند در مطالبه این 
حقوق از واحدهای تولیدی، اقدامات مؤثری را انجام 

دهد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت:

درج عبارت »جنس فروخته شده پس گرفته نمی شود« خلاف قانون است

پیکرهای پاک دو شهید مدافع حرم در 
مشهد و شیراز تشــییع و به خاک سپرده 

شدند.
به گزارش ایرنا، پیکر شهید محمد بخشی صبح 
پنجشنبه از مقابل حسینیه پیروان دین نبوی مشهد 
تا حرم رضوی با حضور مردم و جمعی از مسئولان 
تشییع شد. پیکر این شــهید مدافع حرم پس از 
طواف به گرداگــرد ضریح امام رئوف و اقامه نماز 
بر آن به بهشت رضا)ع( منتقل و در قطعه 15 در 

کنار دیگر شهیدان به خاک سپرده شد.
این شهید 47 ســاله جمعی لشکر فاطمیون 
بود که در نبرد با گروه های تروریستی تکفیری در 
سوریه به شهادت رسید. از سوی دیگر مردم شیراز 
صبح پنجشنبه پیکر شهید مدافع حرم سلام اکبری 
را از حرم ســیدعلاءالدین حسین)ع( تشییع و در 

گلزار شهدای شهر به خاک سپردند.
چندی قبل سلام اکبری در نبرد با گروه های 
تروریستی تکفیری در سوریه به شهادت رسیده 

بود.

جانباز قمی به همرزمان شهیدش پیوست
مراسم تشییع و خاکسپاری جانباز هشت سال 
دفاع مقدس با حضور استاندار قم و برخی مسئولان 

استانی برگزار شد.
به گــزارش خبرگزاری فــارس از قم، در این 
مراسم پیکر حاج صالح افراخته از مسجد امام حسن 
عسکری)ع( به سمت حرم حضرت معصومه)س( 
تشــییع و پس از طواف به گرداگرد ضریح کریمه 
اهل بیت)س( و اقامه نماز بر آن برای خاکسپاری 
به گلزار شهدای علی بن جعفر)ع( منتقل و در آنجا 
به خاک سپرده شــد. حاج عباس افراخته معروف 
به صالحی از ســرداران و فرماندهان زبده ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در قرارگاه رمضان بود که 
از آغاز فعالیت خود در سال 60، نقش به سزایی در 
عملیات های ویژه سپاه اسلام در دوران دفاع مقدس 
داشــت. در مراسم تشــییع و خاکسپاری مرحوم 
افراخته تعدادی از فرماندهان عالیرتبه سپاه حضور 
داشتند. این مرحوم به دلیل ابتلا به بیماری قلبی 

در بیمارستان ولیعصر)عج( درگذشت.

تشييع پيکرهای مطهر 2 شهيد مدافع حرم 
در مشهد و شيراز

رئیس سازمان حج و زیارت از نام نویسی 
60 هزار نفر زائر اربعین حســینی در سایت 

سماح تاکنون خبر داد.
سعید اوحدی در سفر به مازندران در گفت وگو 
با خبرنگار خبرگزاری فارس در آمل افزود: ثبت نام 
از زائران اربعین حسینی در سامانه سماح از هفته 
گذشته آغاز شد و تاکنون 60 هزار نفر از زائران در 

این سامانه ثبت  نام کرده اند.
وی با اشاره به اینکه محدودیتی در نام نویسی 
برای اعزام به عتبات عالیات عراق در اربعین نداریم، 
بیان کرد: پیش بینی می شود 2 میلیون زائر ایرانی 

در اربعین به عراق اعزام شوند.
وی از زائران اربعین حسینی خواست تا ثبت نام 
را بــه روزهای آخر مهلت مقــرر موکول نکنند و 
سامانه اینترنتی هوشمند بوده و تا 15 صفر برای 

نام نویسی باز است.
رئیس سازمان حج و زیارت گفت: از ویژگی های 
این اقدام مشخص شدن تاریخ خروج زائران از مرز 
کشور است البته هم اکنون سه مرز مهران، چزابه 
و شــلمچه برای اعزام زائران در نظر گرفته شده و 
امید داریم با هماهنگــی لازم برای صدور ویزا از 
روز نخست شــهریور خدمات لازم در این زمینه 

ارائه شود.
وی از دیدار خانواده شهدای منا با رهبر معظم 
انقلاب خبر داد و افزود: گرامیداشــت نخســتین 
سالگرد شهادت زائران ایرانی در حادثه منا از اول 
تا نهم ذی الحجه با محوریت بنیاد شــهید و امور 

ایثارگران برگزار می شود.

رئیس سازمان حج و زیارت:
60 هزار نفر زائر اربعین حسینی 

تاکنون ثبت نام کرده اند

رئیس کمیتــه امداد امام خمینی)ره( با بیان 
اینکــه بیش از 150 هزار نفر از مددجویان تحت 
پوشش این کمیته نیازمند مسکن هستند، گفت: 
مســکن این تعداد مددجو حداکثر تا پنج سال 

آینده تامین می شود.
به گــزارش خبرگزاری فــارس، پرویــز فتاح در 
جریان ســفر به شهرستان پیشوا اظهار داشت: مسکن 
اصلی ترین نیاز نیازمندان تحت پوشش کمیته  امداد امام 
خمینی)ره( است. وی گفت: خانواده های تحت پوشش 
کمیته امــداد امام خمینی)ره( توان مالی ندارند و اگر 
هم داشــته باشند کم است و بعضا دریافت وام مسکن 
نیز نیازمند ضامن و... دارد که این عزیزان ضامن ندارند.
رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( عنوان کرد: به 
منظور تامین مسکن مددجویان از سال گذشته برنامه ای 
آغاز کردیم و امید است با کمک دولت و خیرین در آینده 

شاهد رفع این مشکل مددجویان باشیم. 
فتاح با بیان این که در حال حاضر منزل 350 هزار 
مددجو کمیته امداد امام خمینی)ره( نیاز به تعمیر دارد، 
گفت: کمیته امداد در آینده نزدیک نسبت به تعمیر این 

واحدها اقدام خواهد کرد.

رئیس کمیته امداد:
مشکل مسکن مددجویان 
تا 5 سال دیگر رفع می شود

نتایج کامل ورزشکاران ایرانی 
در روز دوازدهم المپیک

* قایقرانی روئینگ: عادل مجللی مقدم در مرحله مقدماتی 
کانــوی تک نفره 200 متر، با کســب رتبه چهارم به مرحله 
نیمه نهایی صعود کرد. وی در مرحله نیمه نهایی موفق نبود 

و نتوانست به فینال برسد.
* دوومیدانی: کاوه موســوی در پرتاب چکش نتوانست به 

مرحله نهایی  برسد و از دور مسابقات کنار رفت.
* تکواندو: فرزان عاشــورزاده در نخستین مبارزه وزن 58 
کیلوگرم برابر حریف مراکشی با نتیجه 4 بر 3 مغلوب شد تا 

ناباورانه از المپیک خداحافظی کند.
* دوومیدانی: پژمان قلعه نویی در پرتاب چکش نتوانست به 

مرحله نهایی  برسد و از دور مسابقات کنار رفت.
* والیبال: تیم ملــی والیبال در مرحله یک چهارم نهایی با 
نتیجه 3 بر صفر مغلوب ایتالیا شــد و از دور مسابقات حذف 

گردید. 
نتایج کامل ورزشکاران ایرانی

 در روز سیزدهم المپیک
* تکواندو: کیمیا علیزاده در وزن 57 کیلوگرم در نخستین 
مبــارزه خود برابر حریــف کروات به برتری 7 بر 6 دســت 
یافــت. علیزاده در مبارزه دوم با نتیجه 8 بر 7 مغلوب حریف 
اسپانیایی شــد تا به گروه شانس مجدد برود. وی در مسابقه 
بعدی با نتیجــه 14 بر 10 حریف تایلندی را شکســت داد 
تا به مســابقه رده بندی برسد. علیزاده در آخرین مبارزه برابر 
ورزشکار ســوئدی با نتیجه 5 بر صفر پیروز شد تا نخستین 
بانوی ایران اسلامی باشــد که به مدال باارزش برنز المپیک 

دست پیدا می کند. 

بی باک: عاشورزاده به یک اتفاق باخت
بی باک مربی تیم ملی تکواندو بعد از شکست ناباورانه فرزان 
عاشورزاده که به سونامی تکواندوی جهان معروف است، گفت: 
این مبارزه اتفاق بود و در ثانیه های آخر امتیاز از دســت داد و 
وقتی برای جبران فرزان نبود. فرزان نتوانســت توانایی خود را 
نشــان دهد و به نظرم اتفاق باعث این باخت بود. وی در ادامه 
افزود: شکست او ربطی به کم تجربگی نداشت زیرا تکواندوکاران 
مــا کم میدان ندیده اند و مبارزاتی کردند که تجربه آن ها را بالا 

برده است.
وزیر ورزش: پاداش طلایی های المپیک را 

به بهداد سلیمی می دهیم 
محمــود گــودرزی وزیر ورزش گفــت: اتفاقاتــی که در 
وزنه برداری رخ داد و حق بهداد ســلیمی ضایع شد، عقبه دارد. 

زمانی که قرار بود انتخابات فدراســیون وزنه بــرداری در ایران 
برگزار شود، تاماش آیان یک سری رفتارهایی داشت که ما به او 
گفتیم که اینچنین نکند. تاماش آیان ذهنیتی داشت که ما از او 
خواستیم رفتاری نکند که احساس کنیم می خواهد در انتخابات 
دخالت کند، به نظر من آن ذهنیت ها در اتفاقات دیشب دخیل 
بود. گودرزی درباره پرداخت پاداش به بهداد سلیمی نیز گفت: 
ما به اندازه طلایی هایمان به بهداد سلیمی پاداش می دهیم. برای 

مجتبی عابدینی نیز پاداشی تعیین و به او پرداخت می کنیم.
مرادی: می خواهم به خط پایان برسم

محمدجعفر مرادی دونده ماراتن کشــورمان درباره مسابقه 
خود در المپیک 2016 ریو اظهار کرد: مســابقه من 31 مردادماه 
برگزار می شــود و باید مسیری حدود 42 کیلومتر را بدوم. هدف 
اول من رسیدن به خط پایان است و نیم نگاهی هم به قرار گرفتن 

در میان 20 نفر برتر و همچنین شکستن رکورد ایران دارم. 
لوزانو: ایتالیا شایسته پیروزی بود

رائول لوزانو سرمربی تیم ملی ایران بعد از شکست برابر 
ایتالیــا در مرحله یــک چهارم نهایی المپیــک گفت: ایتالیا 
شایســته پیروزی بود و بــه این خاطر به ایــن تیم تبریک 
می گویم. باید این مســابقه را به دو بخش تقســیم کنیم. تا 
نیمه دوم ســت دوم خیلی خوب بــازی کردیم اما در بخش 
دیگری اشتباهات زیادی داشتیم. نه در دفاع، نه در اسپک و 
نه در دریافت عملکرد خوبی نداشتیم. لوزانو ادامه داد: ما در 
کل مسابقه ها عملکرد یکسانی داشتیم اما نتایجی که گرفتیم 
بستگی به قدرت تیم مقابل داشت. شکست هایی که خوردیم 
هم به خاطر عملکرد ما نبــود بلکه به خاطر قدرت حریفان 
بــود. در مرحله مقدماتی ما بهترین تیــم در دفاع و یکی از 
بهتریــن تیم ها در دریافت توپ بودیم اما در حمله شــرایط 

خوبی نداشتیم.
فغانی داور دیدار فینال فوتبال مردان المپیک

علیرضا فغانی، داور نامدار کشورمان به عنوان قاضی بازی 
نهایی فوتبال مردان المپیک انتخاب شــد. به این ترتیب او به 
پاس قضاوت های خوب، مرغوب ترین بازی بخش فوتبال مردان 
یعنی جدال برزیل میزبان مقابل آلمان را قضاوت می کند. رضا 
ســخندان به عنوان کمک اول و محمدرضا منصوری به عنوان 
کمک داور دوم، در این مســابقه حســاس فغانی را همراهی 
خواهند کرد. برزیل در مرحله نیمه نهایی با پیروزی 6 بر صفر 
مقابل هندوراس به فینال رسید و در دیگر دیدار این مرحله نیز 
آلمان موفق شــد 2 بر صفر نیجریه را شکست دهد و در دیدار 
نهایی مقابل برزیل قرار بگیرد. این دیدار ساعت یک بامداد روز 

یکشنبه در ورزشگاه ماراکانا برگزار خواهد شد.

یزدانی اولین فینالیست کشتی ایران در المپیک 
در ادامه رقابت های کشتی آزاد المپیک 2016 حسن یزدانی در مرحله نیمه نهایی وزن 74 کیلوگرم مقابل اوسربایف از قزاقستان 
به روی تشــک رفت و در پایان با نتیجه 10 بر صفر به برتری رســید و راهی دیدار فینال شد. یزدانی با این نتیجه اولین فینالیست 
کشتی ایران در المپیک 2016 لقب گرفت. یزدانی پیش از این در دور نخست استراحت کرد سپس مقابل حریفی از هاییتی 10 بر 
صفر به برتری رسید. یزدانی در ادامه و در مرحله یک چهارم نهایی موفق شد سونر دمیرتاش از ترکیه را 7 بر صفر شکست دهد و 
راهی مرحله نیمه نهایی شود. دیگر نماینده کشتی آزاد ایران در روز نخست المپیک ریو، حسن رحیمی در وزن 57 کیلوگرم بود که 
در مرحله نیمه نهایی مقابل ری هیگوچی از ژاپن که علی رغم جوانی و گمنامی بسیار خوب و جنگنده نشان داد در پایان با نتیجه 

10 بر 5 شکست خورد و از رسیدن به فینال بازماند.
خدابخشی با برد شروع کرد 

ســومین روز رقابت های تکواندوی المپیک با برگزاری دیدارهای وزن 80- کیلوگرم پیگیری شــد و مهدی خدابخشی نماینده 
پرامید ایران دراین دســته در نخســتین پیکار خود برابر میگوئل فررا از هندوراس قرار گرفت و این تکواندو کار کم نام و نشان که با 
سهمیه اهدایی فدراسیون جهانی به المپیک راه یافته بود را با نتیجه 13 بریک شکست داد و به مرحله یک چهارم نهایی راه یافت.
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